
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    
  

 

3/25 Screening a diagnostika prsní žlázy  
Od diagnózy k léčbě: zobrazovací metody, klinické známky, úplná diagnostika, cesta pacienta 
 
Datum: 25. 1. 2025 
Místo konání: Dům lékařů, Drahobejlova 27, 190 00 Praha 9 - Libeň  
Délka: 6 hodin 
Počet kreditů: 6 
Lektor: MUDr Miroslava Skovajsová PhD. 
Primářka Breast Unit Prague - Mamma centrum    
 
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky. 
PŘIHLÁŠKA: Vzdělávání / Kurzy ČLK - Česká lékařská komora 
 
Číslo účtu: 19-1083620217/0100 
Variabilní symbol: 325 
Účastnický poplatek: 800 Kč (do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Zahájení: 9.00 hod. 
Předpokládaný konec: 14.15 hod. 
 
Kurz je určen především praktickým lékařům, gynekologům a chirurgům, cenné informace může dát i radiologům, 
kteří se chtějí na problematiku prsní žlázy specializovat. 
V šesti vyučovacích hodinách budou probrány možnosti screeningového zobrazení prsní žlázy i všechny aspekty 
úplné dokončené diagnostiky, které jsou nezbytné pro předání pacientky léčebnému týmu.  
Zvláštní pozornost bude dána klinickým projevům nádorového onemocnění prsu. 
Vedle intervenčních výkonů na prsní žláze budou probrány i možnosti zobrazování prsu s implantátem. 
Kurz bude veden interaktivně, obsah může být požadavkům účastníků přizpůsoben na místě. 
 
Program 

• Anatomie a rentgenová anatomie prsní žlázy, základní vyšetřovací metody mamografie a ultrazvuk a rozdíly 
mezi nimi 

• Screeningový program a jeho dopad do epidemiologie karcinomu prsní žlázy 
o přestávka 

• Klinické projevy nádorového onemocnění prsu 

• Intervenční výkony na prsní žláze 
o přestávka 

• Úplná diagnostika nádorové léze, předání pacientky mamárnímu týmu 

• Zobrazování prsu po výkonech estetické chirurgie 
 
 

 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Akreditace www.vzdelavanilekaru.cz 

 
Dopravní spojení: metro trasa B, stanice Palmovka nebo Vysočanská (stanice Českomoravská je kvůli rekonstrukci uzavřena), 
tramvaj – zastávka Divadlo Gong nebo Ocelářská  

Parkování: ulice Drahobejlova, fialová zóna, sobota 5 Kč/hod.  

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101320&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/

